АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая  2024 года	         				    	                                                          № 234
пгт. Чернышевск

О выдаче разрешения на продление срока действия
на право организации розничного рынка

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 № 148 «Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», Законом Забайкальского края от 14 октября  апреля 2008 года № 31-ЗЗК «Об  определении органа местного самоуправления, осуществляющего выдачу разрешения на право организации розничного рынка на территории Забайкальского края», Постановлением Правительства Забайкальского края от 8 сентября 2009 года № 348 «Об утверждении Плана организации розничных рынков на территории Забайкальского края и установлении основных требований к планировке, перепланировке и застройке розничного рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений», Постановлением Правительства Забайкальского края от 10 марта 2009 года № 89 «Об утверждении форм разрешений на право организации розничного рынка и уведомлений», на основании заявления о продлении срока действия разрешения на право организации розничного рынка от 23 мая 2023 года, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:
1. Выдать разрешение на продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка, расположенного по адресу: Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул. Журавлёва, д. 60 «Д», генеральному директору ООО «Урожай» Мамедову Сейфаддину Машала Оглы (ИНН 7525006608, ОГРН 1217500002466) сроком до 01 июня 2025 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте https://chernishev.75.ru/, в разделе Документы.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление направить в орган, осуществляющий контроль за действием розничных рынков не позднее 10 дней со дня его принятия.

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                                              А.В. Подойницын